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ضرورت باز تعریف ساختار آموزش و پرورش
ادامه از صفحه یک

در طول چهار دهه گذشته که شاهد رشد علمی شتابنده در  امورات متعددی 
بودیم،  کشورهایی که به مراتب از نظر علمی و فرهنگی و اقتصادی در جایگاهی 
به مراتب پائین تر از ما بودند حرکت در مسیر توسعه را با جدی گرفتن مقوله 
آموزش آغاز کردند و اقدام به اجرای سیاست های عملی مدون و آینده محور 
در مقوله آموزش نمودند. در واقع اتخاذ »رویکرد علم محور و دارای برنامه« 
را جایگزین سخنوری در باب آموزش و پرورش، برگزاری بیشمار همایش و 
نشست و سمینار بی حاصل، تغییرات مداوم سیستم و کتب آموزشی و اجرای 
انواع زنگ های حوله و مسواک و خمیر دندان و تخم مرغ در مدارس کردند که 
ماحصل اتخاذ آن »رویکرد علم محور و دارای برنامه« را ما در پایان کنفرانس 

ها، نشست ها، سخنرانی ها و همایش هایمان آرزو می کنیم!
آموزش و پرورش ورشکسته

بی هیچ تردید نگاه و دلسوزی تصنعی به مقوله آموزش و پرورش و اختصاص 
و واریز بودجه قطره چکانی به این سیستم بیمار و ایجاد تغییرات غیر ضروری 
فاقد ضمانت اجرایی، حال و روز این جایگاه مقدس و محترم را به حضیض 

ترین موقعیتش رسانده است.
اصلاح امورات در این آموزش و پرورش ورشکسته و در حال احتضار که تا 
کنون بیش از ده ها وزیر به خود دیده به رویایی می ماند که با ادامه روند 
کنونی هیچگاه تعبیر نخواهد شد. چرا که هر چند صباح این ساختار معیوب با 
انبوهی از گرفتاری های پیش بینی شده و نشده وزیر جدیدی بر مسند بی یال 
و کوپال خود می بیند که تنها دغدغه اش باید پر کردن کلاس ها با معلمانی 

خسته، بازنشسته، بیمار و فرسوده و تامین حقوق ناچیز آنان باشد!
کار تاجایی از خرک در رفته است که رسانه ملی از ساخت یک مدرسه سه 
توسط نیروی های مسلح در نقطه صفر مرزی به وجد می آید و در چند وعده 
خبری آن را با آب و تاب و سایر مخلفات پخش و باز پخش می کند در حالی 

داشتن مدرسه خوب و استاندارد حق همه دانش آموزان ایرانی است!
البته پا روی حق نگذاریم این رسانه در انتشار لحظه ای اخبار افزایش حقوق 
فرهنگیان، بیمه تکمیلی و اسکان آنان در نمازخانه های مدارس نیز سنگ تمام 
گذاشته و در چند بخش خبری با زیر نویس و گزارش خبری این اخبار را غنی 

سازی نیز می کند!
حال و روز معلمان در چنین سیستمی ناگفته پیداست. معلمانی که بدون 
تعارف تنها جسم شان در کلاس است و روحشان در آژانس ها و تاکسی 
تلفنی ها، داروخانه و مغازه ها، زمین ها کشاورزی و بنگاه های املاک و در 

خوشبینانه ترین حالت در آموزشکده ها و دانشگاه ها است!
دردمندانه این اضافه کاری و تلاش مضاعف فقط و فقط برای داشتن یک 
زندگی حداقلی و گذراندن امورات روزمره یک زندگی ساده و عادی است و 
تلاش برای کسب درآمد بیشتر به منظور تفریح یا خرید خانه و سفرهای 

داخلی و خارجی نیست.
در حالیکه سایر ادارات بدون سر و صدا و جار و جنجال حقوق کارمندان را 
افزایش می دهند و گاهاً تاریخ اجرای اجرای حکم را چند سال قبل لحاظ می 
کنند، در آموزش و پرورش برای افزایش حداقلی باید نظام رتبه بندی اجرا شود 
که بعد از گذشت چند سال از تدوین آن هنوز ابهامات متعددی بر آن وارد 

است و زونکن اجرای نهایی آن از وزیری به وزیر دیگر منتقل می شود!
البته از نظام آموزشی که سهمش از رسانه ملی تنها پخش تیزر های تبلیغاتی 
کلاس های کنکور و آموزشگاه های علمی است، معلم نمونه اش سهمی در 
هیچ کدام از تصمیم گیری های نظام آموزشی ندارد، معلمان سرطانی و سکته 
کرده باید تدریس کنند، انتخاب مدیران و معاونان مدارس سلیقه ای و رفاقتی 
است و .... بیش از این انتظاری نیست و ماحصل این نگاه به آموزش و پرورش 
نسل نیازمند یادگیری و تعلیم، تربیت نسلی است که حرمت مدیر و معلم را 
به اندازه پر کاهی نگاه نمی دارند و از توهین و درگیری و فحاشی و ضرب و شتم 

و حتی قتل معلم در کلاس درس ابایی ندارند!
چاره کار

بی هیچ تردید زیر بنا و اساس توسعه هر کشور توجه جدی به همه ابعاد 
آموزش و پرورش است.

در این بین بازتعریف و بازمهندسی ماموریت آموزش و پرورش، یک باید 
است که  اگر در اجرای آن سستی صورت پذیرد، جبران لطمات حاصله بسیار 
زمان بر و هزینه زا خواهد بود. اگر نوع نگاه و نگرش مسئولان نظام نسبت 
به آموزش و پرورش تغییر کند و از اجرای برنامه های کوتاه مدت، عاریه ای، 
سطحی و نخ نما نظیر استخدام معلم با قدرت شنوایی نجوا از فاصله شش 
متری، طرح های کشدار و کم چرب مثل زنگ مسواک و تخم مرغ و حوله، 
پر کردن کلاس های درس تا 40 نفر با معلمان بازنشسته، ضمن خدمت های 
پولی، تدریس دروس توسط معلمان غیر تخصصی، تدریس اجباری مدیران 
و معاونین در مدارس و سایر مواردی که شرح آنها مثنوی هفتاد من کاغذ 
هستند، صرف نظر کنند و به اجرای برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و 
دراز مدتی روی بیاورند که علاوه بر اختصاص بودجه دارای هدف و ساختار 
مشخصی باشند، شاید در آینده ثمرات و تبعات این برنامه ریزی را ببینیم. 
البته به شرطی که در این بین کمبود بودجه را بهانه نکنند و با دست و دلبازی 
و سخاوتمندی بخشی از درآمدهای هنگفت این کشور را به »ساماندهی آینده 

و آینده سازان کشور« اختصاص دهند!  شاید فردا دیر باشد...

واریز جریمه ۴۳ میلیون دلاری آمریکا به حساب ایران

مرکز امور حقوقی بین المللی معاونت حقوقی رئیس جمهور از اجرای 
رای شماره ۶04 دیوان داوری دعاوی ایران - آمریکا )پرونده الف-۱۵( و واریز 
4۳ میلیون دلار به حساب جمهوری اسلامی ایران در بانک هلندی در 

لاهه خبر داد.
به گزارش ایسنا، در بخشی از اطلاعیه مرکز امور حقوقی بین المللی آمده 
است: در پرونده الف-۱۵ با موضوع نقض تعهدات دولت آمریکا مبنی بر 
ترتیب انتقال اقلام غیرنظامی ایران مطابق با بیانیه الجزایر، دیوان داوری 
دعاوی ایران- آمریکا رأی شماره ۶04 را به نفع ایران صادر و دولت آمریکا 
را محکوم به پرداخت خسارت وارد شده به دولت جمهوری اسلامی ایران 

کرده است. 
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است:  متعاقب پیگیری های مکرر و 
مصرانه صورت گرفته توسط مرکز امور حقوقی بین المللی معاونت حقوقی 
رئیس جمهور در جهت احقاق حقوق ایران براساس رأی صادره، مبلغ 4۳ 
میلیون دلار از سوی دولت آمریکا بابت اصل محکوم به و بهره آن تا زمان 
اجرای رای به حساب جمهوری اسلامی ایران نزد بانک هلندی در لاهه  

واریز شد.
در سال جاری آمریکا در عرصه حقوق بین الملل در برابر ایران متوجه 
شکست هایی شده است که مهمترین آن محکومیت آمریکا در دیوان 

بین المللی دادگستری در پرونده بعضی اموال ایران بود.

اقتداری که آسان به دست نیامد

تسخیر آسمان با پهپاد های ایرانی
جمهوری اسلامی ایران در حوزه پهپادی در میان 
۵ قدرت برتر جهان قرار دارد و پیشرفت  زیادی را 

در این صنعت داشته است.
تجهیزات  ساخت  می گفتند  این  از  »پیش 
موشکی و پهپادی که عکسهایش منتشر می شود 
پهپاد های  که  می گویند  حالا  است؛  فتوشاپ 
ایرانی خیلی خطرناک هستند! چرا به فلان کس 
می فروشید، به فلان کس می دهید. خب، این ها 
کار هایی است که نخبه ی ایرانی انجام داده؛ این ها 

برای کشور آبرو است.«
نخبگان  در جمع  انقلاب  رهبر  این ها سخنان 
برتر علمی کشور است.  استعداد های  و   جوان 
درباره  صحبت  ضمن  سخنرانی  این  در  ایشان 
پیشرفت های کشور در صنایع مهم مانند صنایع 
دفاعی و همچنین ساخت پهپاد ها بر لزوم ادامه 

این راه تاکید کرده اند.
به  نمی خواستند  چندان  ابتدا  در  که  غربی ها 
قدرت دفاعی ایران خصوصا توانایی های ارتش و 
سپاه اعتراف کنند، از دروغین بودن این توانایی 
سال های  در  کشورمان  توانایی های  اما  گفتند، 
گذشته به حدی رسيده که آنها حالا کاملا عیان 
و بدون پنهان کاری، به توانایی جمهوری اسلامی 

ایران اعتراف می کنند.
پهپادها  از  مختلفی  انواع  واقعی،  دنیای  در 
طراحی و تولید شده است که هر کدام برای انجام 
هدف خاصی طراحی شده اند. توانایی انجام چنین 
گستره ای از اهداف عملیاتی و همزمان حفظ ایده 
بدون سرنشین بدون یک پرنده، چیزی است که 

پهپادها را منحصر بفرد ساخته است.
پهپادها نمونه بی نقصی از نوعی از تکنولوژی 
از آن توسط همگان  امکان استفاده  هستند که 
وجود دارد و دست کم نمونه های تجاری آن را می 
توان به سادگی سر هم کرده و برای اهداف عمدتاً 

غیرنظامی به کار گرفت.
جمهوری  گفت  جرات  به  می توان  امروز 
اسلامی ایران یکی از گسترده ترین و متنوع ترین 
ناوگان های پهپادی منطقه را دارا است؛ ناوگانی 
در صد  با طرح های صد  پهپاد هایی  از  متشکل 
پهپاد هایی مهندسی معکوس شده که  تا  بومی 
طی سال های اخیر به راه های مختلف در اختیار 
مسئله  این  است.  گرفته  قرار  مسلح  نیرو های 
جمهوری اسلامی ایران را از نظر تنوع و گستردگی 
کاربری پهپاد ها در کنار قدرت های پهپادی نظیر 

بریتانیا قرار داده است.
امیر سرتیپ محمد رضا آشتیانی در گفت وگو 
با باشگاه خبرنگاران در ارتباط با توانایی ایران در 
صنایع پهپادی گفت: نیرو های مسلح در تمامی 
حوزه ها خصوصا در موضوع استفاده و ساخت 
را  این  البته  و  دارند  خوبی  وضعیت  پهپاد ها 
دشمنان ما به خوبی اعتراف کرده اند که در این 
امر پیشرفت های بسیار مهمی را داشته ایم و به 

امید خدا این را استمرار خواهیم داد.
فناوری  که صاحب  آن  دلیل  به  ما  گفت:  او 
به  را  خود  نیازمندی های  کشور ها  سایر  هستیم 
با توجه به  این نیازمندی ها  ما اعلام می کنند و 
سایر  با  ما  مناسبات  در  داریم  که  توانایی هایی 

کشور ها  مورد توجه قرار می گیرد.
سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیرو های مسلح با بیان این واقعیت که ایران در 
میان پنج قدرت پهپادی قرار دارد، گفت: حضور 
ایران در جمع ۵ کشور برتر در حوزه قدرت پهپادی 
جهان حاصل ۳۷ سال تجربه بهره گیری پهپاد ها از 

اوایل دفاع مقدس تا امروز است.
وی گفت: پهپاد های ما از جهت برُد و عملکرد 
در بیش از ۱۵ رشته عملکردی و از جهت دقت، 
ماندگاری و مأموریت در سطح بالای جهانی قرار 
دارند و جوسازی هایی که امروز درباره استفاده از 
پهپاد های ایرانی می شود، فارغ از اینکه بسیاری 
از  نشان  اما  باشد،  دروغ  است  ممکن  آن ها  از 
تأثیرگذاری، اهمیت و رتبه بالای پهپاد در جمهوری 

اسلامی ایران دارد.
اسلامی  جمهوری  ارتش  نیز  گذشته  روز های 
از  ارتش  پهپادی  مشترک  رزمایش  در  ایران 
جدید ترین پهپاد خود به نام کمان ۱۹ آن هم به 
شکلی موفق آمیز رونمایی کرد. پهپادی که برای 
نخستین بار با انجام پرواز به چرخه عملیاتی وارد و 
عملیات اخلال هواپایه و اقدامات جنگ الکترونیک 

نیز در حوزه پهپادی با موفقیت اجرا شد.
امیر دریادار حبیب الله سیاری فرمانده رزمایش 
مشترک پهپادی ۱40۲ ارتش درباره توان پهپادی 
کشورمان گفت: با توجه به توسعه توان پهپادی 
متعدد  و  متنوع  ماموریت های  انجام  و  ارتش 
شبکه  پروازها،  این  هماهنگی  لزوم  و  پهپادی 
در  ارتش  پهپادی  عملیات  کنترل  و  فرماندهی 

قالب قرارگاه ذوالفقار ارتش ایجاد و مدیریت و 
هدایت این پهپاد ها در قالب یک شبکه منسجم 
و هماهنگ انجام شد و تصاویر و اطلاعات کسب 
شده توسط انواع پهپاد های شناسایی و مراقبت به 

مرکز فرماندهی ارسال می شود.
امیر دریادار سیاری اشراف اطلاعاتی بر مرز های 
از  نوین  فناوری های  از  استفاده  با  کنترل  تحت 
جمله پهپاد ها را یک اصل اساسی در نیرو های 
چهارگانه ارتش برای انجام ماموریت ها مختلف 
دانست و خاطرنشان کرد: در این رزمایش تنها 
ارتش  پهپادی  دستاورد های  از  کوچکی  بخش 
جمهوری اسلامی ایران به کار گرفته شده و توان 
رزمایش  در  کننده  شرکت  یگان های  آمادگی  و 
توسط کارشناسان و ارزیابانی از ستاد کل نیرو های 
مسلح، قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء و ستاد ارتش 

مورد ارزیابی قرار می گیرد.
فرمانده رزمایش مشترک پهپادی ۱40۲ ارتش، 
دقت و قدرت تسلیحات، میزان مداومت پروازی، 
و  کنترل  و  هدایت  سامانه های  قابلیت های 
از جمله مواردی  توانمندی های رزمی پهپاد ها را 
دانست که در این رزمایش مورد آزمایش و ارزیابی 
قرار خواهد گرفت و ادامه داد: رزمایش مشترک 
ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش   ۱40۲ پهپادی 
نمایشی از اقتدار دفاعی و بهره گیری از سلاح های 
بومی و نماد بی اثر بودن تحریم های تسلیحاتی 

کشورمان است.
با وجود تحریم ها و شرایطی که کشور ما دارد، 
ایران همواره طی سالیان اخیر از پیشتازان عرصه 
تولید هواپیما های بدون سرنشین یا پهپاد ها بوده 
است و همواره شاهد طراحی و ساخت پهپاد های 

مختلفی بوده ایم.
در ادامه بعضی از پهپاد های ایرانی را به صورت 

اجمالی معرفی خواهیم کرد.
ابابیل ۳

پهپاد ابابیل از پهپاد های مهم ارتش ایران و از 
بهترین پهپاد های ایران است که شهرت آن بیشتر 
می باشد.  وینسنس  ناو  فراز  بر  پرواز  دلیل  به 
ابابیل مانند مهاجر از نسل های موفق پهپاد های 
ایرانی است که مدل های نسبتا متنوعی دارد. برای 
مثال ابابیل های اولیه پهپاد هایی یکبار مصرف بود 
ابابیل ۲ برد عملیاتی ۱00 تا ۱۵0 کیلومتری و  و 

مداومت پروازی ۷۵ تا ۱۲0 دقیقه داشت.
مهاجر ۱، ۲، ۳، 4، ۵، ۶

از  مجموعه ای  و  دسته  نام  مرصاد  یا  مهاجر 
پهپادهاست که در ایران تولید شده و در چندین 
بنابر  استفاده می رسد.  به  نسل و رده گوناگون 
جمهوری  بر  علاوه  موجود،  رسمی  اطلاعات 
اسلامی، حزب الله لبنان نیز از این پهپاد استفاده 
می کند.مهاجر حداکثر ۸۵ کیلوگرم وزن دارد و 

سرعت آن به حداکثر ۲00 کیلومتر می رسد.
تیزپر

و  نمونه کوچک  به عنوان یک  پهپاد »تیزپر« 
ابتدایی  آموزش های  برای  بالا  بال  نوع  از  سبک 
شده  گرفته  نظر  در  پهپاد ها  هدایت  و  خلبانی 
است. ویژگی های منحصر به فرد این هواپیما از 
جمله مانورپذیری بالا و هدایت آسان آن آشنایی با 
اصول اولیه پرواز را برای فرد آموزش گیرنده راحت 
نموده است. بدنه تیزپر از جنس چوب های سبک 
بوده و به سادگی مونتاژ و تعمیر و بسته بندی 

می شود.
تولید این نمونه های آموزشی و تولید بیش از 
۳۲0 فروند از هواپیما های بدون سرنشین آموزشی 
آموزش  برای  جدی  عزم  از  نشان   ۲ و   ۱ تلاش 

کاربران پهپاد در کشور به بهترین شکل ممکن 
دارد. همچنین نمونه های جدید با بهره گیری از 
بدون  هواپیما های  طراحی  دستاورد های  آخرین 
سرنشین طراحی شده و برای ارائه خدمت آماده 

است.
صاعقه

صاعقه به عنوان یکی از بهترین پهپاد های ایران 
از خانواده پهپاد سیمرغ و از انواع پهپاد های رزمی 
دوربرد ایران است که با استفاده از فناوری پهپاد 
آمریکایی آر کی ۱۷0 و با روش مهندسی معکوس 
ساخته  شاهد  هواپیمایی  صنایع  سازمان  توسط 
شده است. این پهپاد همچنین توانایی حمل 4 
بمب هدایت شونده هوشمند و نقطه زن سدید 

را دارد.
جمله  از   ۱۷0 کیو  آر  که  است  ذکر  به  لازم 
مهمترین پهپاد های نظامی در دنیاست و کنترل 
و به زمین نشاندن آن کار بسیار با اهمیتی تلقی 

می شود.
شاهد ۱۲۹

به طول  باید  از جمله مشخصات شاهد ۱۲۹ 
این  بال  سر  دو  فاصله  کرد.  اشاره  آن  متری   ۸
پهپاد ۱۶ متر و قطر بدنه ۶۵ الی ۷۵ سانتی متر 
ماموریت های  انواع  برای  پهپاد  این  می باشد. 
شناسایی و تهاجمی کابرد دارد و قابلیت حمل 4 
موشک هوشمند با وزنی در مجموع 40 کیلوگرم را 
دارد. دقت خوب در هدف گیری، شعاع عملیاتی 
۱۷00 کیلومتری و سقف پروازی ۷۶۲0 متری از 

دیگر مشخصات مهم این پهپاد است.
شاهد ۱۲۹ یک جایگاه نصب تسلیحات زیر هر 
بال دارد که می تواند ترکیب های متنوعی از انواع 
بمب های هوشمند نقطه زن و موشک های هدایت 
ترکیب های  در  را  سپاه  در  ساخته شده  خودکار 
این  بالای  کند. دقت  تا هشت تایی حمل  چهار 
از  منتشرشده  متعدد  فیلم های  در  تسلیحات 
عملیات های شاهد ۱۲۹ در محور مقاومت برای 
اثبات  داعشی  تروریست های  خودرو های  زدن 

شده است.
سریر؛ ضد اشعه رادار و غیر قابل کشف

قرارگاه  پهپاد های جدید  از جمله  پهپاد سریر 
پدافندی ارتش است و به پهپاد سریر )H۱۱0( نیز 
معروف است که سامانه موشکی آن نیز طراحی 
همین قرارگاه بوده و به دست متخصصان داخلی 
ساخته شده است و رونمایی از این پهپاد در روز 
الانبیا  خاتم  هوایی  پدافند  قرارگاه  توسط  ارتش 

انجام شد.
ین پهپاد قابلیت پرواز از هر طرف از دماغه اش 
را دارد یعنی زمانی که این هواپیما برای مثال به 
سمت غرب پرواز می کند، می تواند با به کارگیری 
موتور دیگری که در مقابل آن است، تغییر جهت 

داده و به سمت شرق حرکت کند.
و  سرعت گیری  قابلیت  دارای  همچنین 
هواپیمای  این  که  است  بالا  بسیار  پنهان کاری 
بدون سرنشین توانایی بالایی در کشف و استفاده 
علیه اهداف مورد نظر سریرو نیز تصویربرداری از 

مواضع دارد.
تلاش ۱ 

به منظور آموزش خلبانی هواپیما های پیشرفته 
بدون سرنشین نیاز است که ابتدا خلبان با این 
هواپیمای آموزشی تمرین نماید و هواپیمای بدون 
سرنشین تلاش به این منظور طراحی و ساخته 

شده است.
هدایت و کنترل هواپیمای تلاش توسط رادیو 
توانایی  این هواپیما  اجرا می شود.   PCM کنترل

اجرای انواع مانور های پروازی از جمله غلت، تاب 
هواپیما،  این  مهم  ویژگی های  از  دارد.  را  پیچ  و 
نداشتن قطعات پیچیده، ابعاد به نسبت کوچک، 
قیمت  و  ساده  و  پایدار  کارکرد  مونتاژ،  سادگی 
کم است. برخاست و فرود این هواپیما بوسیله 

چرخ های آن اجرا می شود.
فطرس

این هواپیمای بدون سرنشین به عنوان بزرگترین 
قابلیت  با  ایران،  پهپاد های  بهترین  بین  نوع در 
پرواز برای محدوده عملیاتی ۱۷00 تا ۲000 کیلومتر 
)بسته به تعداد موشک هوا به زمین و پیچیدگی 
مسیر پرواز( و همچنین مداومت پرواز ۱۶ تا ۳0 
ساعت است که ۶ ساعت بیشتر از شاهد ۱۲۹ 

است.
کرار

کرار اولین پهپاد ایرانی با موتور توربوجت و از 
ایران است که قادر به حمل  بهترین پهپاد های 
انواع بمب و موشک می باشد. این پهپاد قادر به 
پرواز در مسافت های دور با سرعتی نزدیک به ۹00 

کیلومتر در ساعت است.
کرار 4 متر طول دارد و قابلیت حمل 4 موشک 
کروز را داراست. برد این هواپیمای بدون سرنشین 
 ۲۵0 بمب  دو  می تواند  و  است  کیلومتر  هزار 
حمل  را  کیلوگرمی   ۵00 بمب  یک  یا  کیلوگرمی 
کند که آنرا به پهپادی با توان حمل و رهاسازی 
بمب هایی در کلاس هواپیما های با سرنشین بدل 

کرده است.
كمان 

عملیات اخلال ارتباطی زمین پایه در ارتباط 
پهپاد با ایستگاه کنترل زمینی و اخلال الکترونیک 
و  حمله ور  نیروی  مهاجم  پهپاد های  روی  بر 
کنترل این پهپاد ها به منظور جلوگیری از نفوذ 
به منطقه مورد بحث از قابلیت های کمان ۱۹ 

است.
حجم و وزن پهپاد کم است، اما دستگاه هایی 
انجام  توانمندی  که  شده  نصب  آن  روی 

مأموریت های محوله را به خوبی دارا است.
معاون  سیاری  الله  حبیب  دریادار  امیر 
هماهنگ کننده ارتش در ارتباط با توان پهپادی 
برای  ما  ایران  می گوید:  اسلامی  جمهوری 
داریم و  نیرو ها  پهپاد رزمایش جداگانه ای در 
جمع بندی آن را در سطح ارتش انجام می دهیم. 
چرا  است،  اهمیت  حائز  ما  برای  حال  این  با 
که اگر در جنگ های اخیر نگاه کنید، متوجه 
که  است  تجهیزاتی  جزو  پهپاد  می شوید 
توانمندی خودش را به معرض نمایش گذاشته 
و اثرگذاری خودش را در پیروزی در میدان نبرد 
به معرض نمایش گذاشته است، در دنیا هم به 
این موضوع توجه خاصی شده است. باز نگاه 
کنیم متوجه می شویم میزان پیشرفت پهپاد در 
چند سال گذشته تا امروز جهشی بوده است، 
یعنی هر روز شاهد یک نوع پهپاد با ویژگی های 
می کنیم،  پژوهش  و  بررسی  هستیم.  جدید 
سلاح هایی که امروز باید به تجهیزات مان اضافه 
با هرگونه تهدید در  تا جوابگوی مقابله  شود 
آینده باشد چیست تا غافلگیر نشویم، یکی از 
این موارد پهپاد است که الحمدالله در سطح 
نیرو های مسلح و در ارتش به اهمیت موضوع 
پی برده شده و در دستورکار قرار گرفته است و 
نسبت به تولید پهپاد با همکاری وزارت دفاع، 
تولید مهمات و لوازم پهپاد ها و تجهيز کردن 
آن ها به انواع سامانه های مختلف مثل جنگ 

الکترونیک کار پیش می رود.

سخن نخست

اخبار

امروز می توان به جرات گفت 
جمهوری اسلامی ایران یکی 

از گسترده ترین و متنوع ترین 
ناوگان های پهپادی منطقه را 

دارا است

ایمانی و انقلابی یعنی  محمد باقر قالیباف تاکید کرد: حکمرانی 
خدمت رسانی به همه مردم نه بخشی از مردم. انقلاب اسلامی ایران 
فرهنگی بوده و اصالت فرهنگی داشته است. حکمرانی مناسب با 

انقلاب اسلامی باید از جنس فرهنگ باشد.
به گزارش ایسنا، محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
در اولین همایش »دانشگاه و حکمرانی«؛ یادبود رئیس فقید اندیشکده 
حکمرانی شریف »رضا روستـا آزاد« گفت: ما معتقد به مردم سالاری 
دینی و ملتزم به جمهوری اسلامی هستیم؛ این مرزبندی ما با سیاسی 
به  پشتگرم  افزود: مردم سالاری  است. وی  بازان  و سیاسی  کاران 
دین است و بزرگترین دستاورد انقلاب اسلامی است. هر گونه مردم 
سالاری که به تحقق دین کمک نکند را مردود می دانیم. هر گونه فهمی 
از دین که مردم سالارانه نباشد را مخدوش می دانیم. مردم سالاری 

دینی بدون مردمی سازی شکست می خورد.
قالیباف تاکید کرد: حکمرانی ایمانی و انقلابی یعنی خدمت رسانی 
به همه مردم نه بخشی از مردم. انقلاب اسلامی ایران فرهنگی بوده و 
اصالت فرهنگی داشته است. حکمرانی مناسب با انقلاب اسلامی باید 
از جنس فرهنگ باشد. دستگاه حکمرانی کشور موظف است طبق 

نقشه راهنمای نهاد علم پیش برود.
وی با بیان این که »ما با پدیده وطن گزینی مواجه هستیم نه وطن 
گریزی« افزود: خیلی ها نمی خواهند و نمی توانند از ایران دل بکنند اما 

دنبال شرایط زیستی بهتر و پایدارتر هستند.
قالیباف با تاکید بر این که »سند چشم انداز ایران ۱404 عملا رها 
شده است« افزود: نتوانسته ایم چشم انداز درست و روشنی به جوانان 

و نخبگان ارائه کنیم.

قالیباف: 
حکمرانی ایمانی و انقلابی یعنی خدمت رسانی به همه مردم نه بخشی از مردم


